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EESSÕNA 

Käesoleva dokumendi (EN 14961-1:2010) on ette valmistanud CEN-i tehniline komitee CEN/TC 335 “Solid 
biofuels”, mille sekretariaati haldab SIS. 

Käesolevale Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2010. a juuliks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2010. a juuliks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et mõned käesoleva dokumendi elemendid võivad olla patendiõiguse 
subjektiks. CEN (ja/või CENELEC) ei võta endale vastutust mõne või kõigi sellelaadsete juhtude 
väljaselgitamise eest. 

Käesolev dokument asendab standardit CEN/TS 14961:2005. 

Standardite seeria EN 14961 Tahked biokütused – Kütuste spetsifikatsioon ja klassid on esitatud üldiste 
nõuetena ning koos toodete standarditega. Täiendavate toodete standardid võivad sellesse standardite 
seeriasse aja jooksul lisanduda. 

EN 14961 Tahked biokütused – Kütuste spetsifikatsioon ja klassid koosneb järgmistest osadest: 

 – Osa 1: Üldised nõuded 

 – Osa 2: Puidupelletid mittetööstuslikuks kasutamiseks (väljatöötamisel) 

 – Osa 3: Puidubriketid mittetööstuslikuks kasutamiseks (väljatöötamisel) 

 – Osa 4: Hakkpuit mittetööstuslikuks kasutamiseks (väljatöötamisel) 

 – Osa 5: Küttepuud mittetööstuslikuks kasutamiseks (väljatöötamisel) 

 – Osa 6: Mitte puidupõhised pelletid mittetööstuslikuks kasutamiseks (väljatöötamisel) 

Kuigi neid toodete standardeid võib hankida eraldi, nõuavad nad nende aluseks oleva ja toetava standardi  
EN 14961-1 põhiseisukohtadest arusaamist. On soovitatav hankida ja kasutada standardit EN 14961-1 koos 
vastavate toodete standarditega. 

Nendes toodete standardites tähendab „mittetööstuslik“ kasutamine seda, et kütus on ette nähtud kasutamiseks 
väikeseadmetes, näiteks kodumajapidamistes ning väikestes äri- ja avaliku sektori hoonetes. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad käesoleva Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, 
Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja 
Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Euroopa standard Kütuste spetsifikatsioon ja klassid – Osa 1: Üldised nõuded on koostatud Tahkete biokütuste 
töögrupi TC335 „Kütuste spetsifikatsioon, klassid ja kvaliteedi nõuded“ poolt.  

Käesoleva Euroopa standardi eesmärk on esitada ühetähenduslikud ja selged tahkete biokütuste 
klassifikatsiooni põhimõtted, olla töövahendiks võimaldamaks biokütuste efektiivset kauplemist, võimaldada 
kütuse müüja ja ostja vahelist vastastikust mõistmist ja olla abivahendiks suhtlemisel seadmete tootjatega. See 
lihtsustaks samuti ametkondlike lubade menetlemist ja aruandlust.  

Käesolev Euroopa standard on koostatud kõikidele kasutajagruppidele.  

Joonis 1 kirjeldab bioenergia kasutamise ahelat alates biomassi allikatest biokütuste tootmiseni bioenergia 
lõpptarbimiseks. Kuigi biomassi võib kasutada energia genereerimiseks, on biomassil ka palju teisi olulisi 
esmaseid kasutusvaldkondi (mittekütusena), näiteks on see tooraineks ehitusmaterjalide, mööbli, 
pakkematerjalide, paberitoodete jt toodete valmistamisel. Käesolevas Euroopa standardis esitatud 
klassifikatsioonide eesmärgiks on biomassi kasutamine biokütusena ja seepärast ei käsitle need teisi 
kasutusalasid. Käesolevas Euroopa standardis käsitletud biokütused on identsed nende kütustega, mis on välja 
arvatud jäätmete põletamise direktiivist 2000/76/EC (artikkel 2.2 a) lõikest i) lõikeni v)).  

 

Joonis 1 — CEN TC 335 käsitlus: biomass – biokütus – bioenergia 

See dokum
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1 KÄSITLUSALA 

Käesolev Euroopa standard määratleb kütuse kvaliteedi klassid ja spetsifikatsioonid tahketele biokütustele. 
Vastavalt standardiseerimistegevusele antud mandaadile käsitleb CEN/TC 335 ainult neid biokütuseid, mis 
pärinevad järgmistest allikatest:  

a) põllumajanduse ja metsanduse tooted; 

b) põllumajanduse ja metsanduse taimsed jäätmed; 

c) toiduainetööstuse taimsed jäätmed; 

d) puidujäätmed, välja arvatud puidujäätmed, mis võivad puidu puidukaitsevahenditega töötlemise või katmise 
tulemusena sisaldada halogeenseid orgaanilisi komponente või raskeid metalle. Need lisandid leiduvad 
näiteks ehitus- ja lammutuspuidu jäätmetes; 

e) taimse päritoluga kiudainete jäätmed tselluloositööstusest ja tselluloosist paberi tootmisest, kui need 
põletatakse tootmiskohas ja toodetud soojus taaskasutatakse; 

f) korgi jäätmed. 

MÄRKUS 1  Kordamisest tulenevate võimalike kahtluste (ebatäpsuste) vältimiseks lammutuspuitu käesolevas Euroopa 
standardis ei käsitleta. Lammutuspuit on “kasutusel olnud puit, mis saadakse hoonete või ehituskonstruktsioonide 
lammutamisel” (prEN 14588). 

MÄRKUS 2  Veetaimede biomassi käesolev Euroopa standard ei käsitle.  

2 NORMIVIITED 

Järgmised dokumendid on vältimatult vajalikud käesoleva dokumendi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral 
kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos 
võimalike muudatustega. 

prEN 14588:2009, Solid biofuels ― Terminology, definitions and descriptions 

EN 14774-1, Solid biofuels ― Determination of moisture content ― Oven dry method – Part 1: Total moisture ― 
Reference method 

EN 14774-2, Solid biofuels ― Determination of moisture content ― Oven dry method – Part 2: Total moisture ― 
Simplified method 

EN 14775, Solid biofuels ― Determination of ash content 

CEN/TS 14778 (kõik osad), Solid biofuels ― Sampling 

CEN/TS 14780, Solid biofuels ― Methods for sample preparation 

EN 14918, Solid Biofuels ― Determination of calorific value 

EN 15103, Solid Biofuels ― Determination of bulk density 

CEN/TS 15104, Solid biofuels ― Determination of total content of carbon, hydrogen and nitrogen ― 
Instrumental methods 

CEN/TS 15149-1, Solid biofuels ― Methods for the determination of particle size distribution ― Part 1: 
Oscillating screen method using sieve apertures of 3,15 mm and above 

CEN/TS 15149-2, Solid biofuels ― Methods for the determination of particle size distribution ― Part 2: Vibrating 
screen method using sieve apertures of 3,15 mm and below 

See dokum
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CEN/TS 15150, Solid biofuels ― Methods for the determination of particle density 

EN 15210-1, Solid Biofuels ― Determination of mechanical durability of pellets and briquettes ― Part 1: Pellets 

CEN/TS 15210-2, Solid biofuels ― Methods for the determination of mechanical durability of pellets and 
briquettes ― Part 2: Briquettes 

CEN/TS 15234, Solid biofuels ― Fuel quality assurance 

CEN/TS 15289, Solid Biofuels ― Determination of total content of sulphur and chlorine 

CEN/TS 15290, Solid Biofuels ― Determination of major elements 

CEN/TS 15296, Solid Biofuels ― Calculation of analyses to different bases 

CEN/TS 15297, Solid Biofuels ― Determination of minor elements 

CEN/TS 15370-1, Solid biofuels ― Method for the determination of ash melting behaviour ― Part 1: 
Characteristic temperatures method 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Käesolevas dokumendis kasutatakse standardis prEN 14588:2009 esitatud termineid ja määratlusi koos 
alljärgnevaga. 

3.1 
keemiline töötlemine (chemical treatment) 
mistahes kemikaalidega töötlemine, välja arvatud töötlemine õhuga, veega või termiliselt (näiteks lakk ja värv)  

MÄRKUS  Keemilise töötlemise näited on loetletud teatmelisas C. 

4 TINGTÄHISED JA LÜHENDID 

Käesolevas Euroopa standardis kasutatud tähised ja lühendid on vastavuses SI ühikute süsteemiga niipalju kui 
see on võimalik. 

d kuiv (kuivaine) 

daf kuiv, tuhavaba (põlevaine) 

ar tarbimisaine 

w-% kaaluprotsent 

A  Tuhasisalduse tähis [w-% kuivaines]1) 

BD  Tarbimisaine mahukaalu tähis [kg/m3]1) 

D Diameetri tähis tarbimisaine korral [mm]1) 

D Diameeter tarbimisaine korral [mm] 

DE  Tarbimisaine osakese tiheduse tähis [g/cm3]1) 

                                                      

1) Et määratleda kvaliteedi klasse tabelites 3 kuni 15, on tähistuse sümboleid kasutatud kombinatsioonis numbriga. 
Keemiliste omaduste tähistamiseks kasutatakse keemiliste elementide sümboleid nagu S (väävel), Cl (kloor), N (lämmastik) 
ja väärtus on lisatud sümboli järele. 
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